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Tausta tunnustuspalkinnon myöntämisessä 

Kouvolan kaupunki on myöntänyt vuosittain ansioituneesta 
vapaaehtoistoiminnasta Valovoimainen vapaaehtoinen -tunnustuksen. 
Tunnustuspalkinnon on perustanut sivistyksen toimialalla ollut 
yhteisötyö vuonna 2014. Yhteistyö ja tunnustuspalkinnon jako on 
siirtynyt kaupunginhallituksen toimialaan kuuluvaan 
hyvinvointipalveluihin tänä vuonna. 

Vuonna 2013 aloite palkinnosta tuli sosiaalialan yhdistysten Voimarinki-
verkostolta. Palkintosäännön mukaan tunnustus annetaan 
vapaaehtoistoiminnassa ansioituneelle yhdelle tai useammalle ihmiselle 
tai yhteisölle, joka on tehnyt Kouvolassa merkittävän vapaaehtoisteon 
tai -tekoja tai luonut kaupungille myönteistä julkisuuskuvaa. Palkittava 
vapaaehtoistoiminta on toimintaa, jota tehdään yhteiseksi hyväksi tai 
toisten ihmisten auttamiseksi eikä siitä makseta palkkaa. Valovoimainen 
vapaaehtoinen -tunnustus voidaan myöntää  mille tahansa 
vapaaehtoiskentän toimijoille. 

Vuonna 2014 Vieno Viitakare sai tunnustuksen Vienonkammari-
toiminnasta ja viime vuonna tunnustus annettiin Mieli Vuoroveto 
Mielenterveysseura ry:lle vaativasta mielen hyvinvoinnin 
keskusteluavusta ja ryhmätoiminnasta. Myös Voimaringissä mukana 
olleet Anita Sipilä ja Ilkka Haapamäki, Pelastusarmeijan patavahdit sekä 
Haanojan palvelukeskuksen vapaaehtoisryhmä sekä Kouvolan 
Vammaisjärjestöjen Yhdistys ry ovat saaneet tunnustuksen, lisäksi Ilmi 
Seppästä, Hannu J. Vestiä ja Marjaleena Weissmannia on kiitetty 
vuosikymmenten vapaaehtoistyöstä. 

Tunnustuspalkinnon myöntäminen jatkossa 

Kouvolan valovoimainen vapaaehtoinen -palkinnolla palkitaan 
vapaaehtoistoimintaan liittyviä tekoja ja tekijöitä. Palkinto jaetaan 
tunnustuksena yhdelle tai useammalle henkilölle tai ryhmälle, yhteisölle 
tai yhdistykselle tai muulle taholle, joka on tehnyt Kouvolassa 
merkittävän vapaaehtoisteon tai -tekoja tai luonut kaupungille 
myönteistä julkisuuskuvaa vapaaehtoistoiminnallaan.  



Palkittava vapaaehtoistoiminta on toimintaa, jota tehdään Kouvolassa 
yhteiseksi hyväksi tai toisten ihmisten auttamiseksi eikä siitä makseta 
palkkaa. 

Palkinto myönnetään vuosittain tai voidaan jättää jakamatta. Palkinto 
myönnetään vain kerran samoista ansioista. Palkinnoksi annetaan 
kouvolalaisen taiteilijan teos, jonka arvo on korkeintaan 500 euroa. 

Kaupunginhallitus hyväksyy säännöt. Ehdotetaan, että 
hyvinvointipäällikkö päättää tunnustuksen myöntämisen jatkamisesta, 
tunnustuksen saajasta ja nimeää valmisteluun työryhmän. Työryhmässä 
jäseninä ovat kaksi järjestöjen edustaja, jotka Kouvolan 
Hyvinvointiyhdistys ry YHVI nimeää, ja osallisuuskoordinaattori. 
Edustajat nimetään valtuustokauden ajaksi. Työryhmän koollekutsujana 
ja sihteerinä toimii osallisuuskoordinaattori. 

Valovoimainen vapaaehtoinen -tunnustuksen sääntöluonnos ja vanhat 
säännöt sekä Liikunta- ja kulttuurilautakunnan viime vuoden päätös ovat 
liitteenä. Sääntöluonnokseen on tehty muutosehdotukset punaisella 
värillä. 

Tunnustus luovutetaan kaupungin järjestämässä juhlatilaisuudessa. 
Juhlassa myös järjestöt voivat kiittää väkeään, sillä yhdistykset toivovat 
tilaisuudesta kaikkien hyvinvointityötä tekevien juhlaa.  

Hyvinvointipäällikkö Sanna-Riitta Junnonen on kokouksessa paikalla 
asiantuntijana vastaamassa kysymyksiin. 

Lisätietoja: hyvinvointipäällikkö Sanna-Riitta Junnonen, puh. 020 615 
7429, sanna-riitta.junnonen(at)kouvola.fi ja osallisuuskoordinaattori 
Anne Eriksson, puh. 020 615 8492, anne.eriksson(at)kouvola.fi. 

Kaupunginjohtajan ehdotus: 

Kaupunginhallitus päättää 

1. hyväksyä palkintosäännöt voimaantulevaksi 1.11.2023  

2. hyväksyä esityksen, että hyvinvointipäällikkö päättää tunnustuksen 
myöntämisen jatkamisesta, tunnustuksen saajasta ja nimeää 
valmisteluun työryhmän. 

3. tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta kokouksessa, ja se on 
nähtävillä yleisessä tietoverkossa 1.11.2023 lukien. 

Asian käsittely: 

Keskustelun aikana hallituksen jäsen Liisa Varjola teki seuraavan 
muutosehdotuksen: ”Esitän, että sääntöjen kohta 

Palkinnon saajan päättää kaupungin määräämä viranhaltija työryhmän 
esityksen pohjalta. Työryhmässä jäseninä ovat kaksi järjestöjen 
edustaja, jotka Kouvolan Hyvinvointiyhdistys ry YHVI nimeää, ja 



osallisuuskoordinaattori. Jäsenet nimetään valtuustokauden ajaksi. 
Työryhmän koollekutsujana ja sihteerinä toimii osallisuuskoordinaattori. 

muutetaan muotoon 

Palkinnon saajan päättää kaupungin määräämä viranhaltija työryhmän 
esityksen pohjalta. Työryhmässä jäseninä ovat kaksi järjestöjen 
edustajaa, jotka Kouvolan Hyvinvointiyhdistys ry YHVI nimeää, ja 
osallisuuskoordinaattori sekä kaupunginhallituksen valitsema edustaja. 
Jäsenet nimetään valtuustokauden ajaksi. Työryhmän koollekutsujana 
ja sihteerinä toimii osallisuuskoordinaattori.” 

Jäsen Markku Pekkanen kannatti Varjolan ehdotusta. 

Keskustelun aikana jäsen Miia Witting teki seuraavan 
muutosehdotuksen: ”Esitän että esitetty työryhmä tekee esityksen 
kaupunginhallitukselle ja hallitus päättää valovoimaisen vapaaehtoisen 
valinnan.” 

Jäsen Tapio Karvonen kannatti Wittingin ehdotusta. 

Koska oli tehty kaksi kannatettua muutosesitystä, puheenjohtaja totesi, 
että asiasta on äänestettävä. Puheenjohtaja teki seuraavan 
äänestysesityksen: ensin äänestetään Varjolan muutosesitys vastaan 
Wittingin muutosesitys. Ne, jotka kannattavat Varjolan esitystä, 
äänestävät "JAA", ja ne, jotka kannattavat Wittingin esitystä, äänestävät 
"EI". Puheenjohtaja esitti, että äänestys toimitetaan nimenhuutona. 
Puheenjohtajan esitykset hyväksyttiin. 

Äänestyksessä annettiin kahdeksan (8) JAA-ääntä (Nyberg, Bamberg, 
Huuhilo, Kekki, Villikka, Varjola, Pakkanen, Aikio) ja viisi (5) EI-ääntä 
(Karvonen, Raunio, Witting, Patjas, Leppänen). Puheenjohtaja totesi 
Varjolan esityksen voittaneen äänestyksen. 

Kaupunginhallitus päätti hyväksyä Varjolan muutosesityksen 
yksimielisesti. 

Kaupunginhallituksen päätös: 

Kaupunginhallitus päätti 

1. hyväksyä muutetut palkintosäännöt voimaantulevaksi 1.11.2023  

2. hyväksyä esityksen, että hyvinvointipäällikkö päättää tunnustuksen 
myöntämisen jatkamisesta, tunnustuksen saajasta ja nimeää 
valmisteluun työryhmän. 

3. tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta kokouksessa, ja se on näh-
tävillä yleisessä tietoverkossa 1.11.2023 lukien. 

Kaupunginhallitus myönsi läsnäolo- ja puheoikeuden 
hyvinvointipäällikkö Sanna-Riitta Junnoselle. Hän oli asiantuntijana 
läsnä kokouksessa tämän asian käsittelyn aikana. 
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